[image: image1.jpg]

муниципальное образование поселок Ханымей
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03

	сентября
	202
	0
	г.
	№
	096- ПА

	п. Ханымей

	О межведомственной комиссии по проведению оценки текущего состояния улично-дорожной сети вокруг муниципальных образовательных учреждений  в поселке Ханымей и по маршрутам следования школьных автобусов для перевозки учащихся по автомобильным дорогам, по рассмотрению маршрутов перевозки школьными автобусами учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

           В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.07.2014 № 08-988 «О направлении методических рекомендаций» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственную комиссию по проведению оценки текущего состояния улично-дорожной сети вокруг муниципальных образовательных учреждений  в поселке Ханымей и по маршрутам следования школьных автобусов для перевозки учащихся по автомобильным дорогам, по рассмотрению маршрутов перевозки школьными автобусами учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях поселка Ханымей (далее – межведомственная комиссия).
2. Руководствоваться Положением о межведомственной комиссии утвержденным постановлением Администрации Пуровского района от 03.04.2020  № 131-ПА «О межведомственной комиссии по проведению оценки текущего состояния улично-дорожной сети вокруг муниципальных образовательных учреждений (в том числе внутридворовых дорог, площадок) в Пуровском районе и по маршрутам следования школьных автобусов для перевозки учащихся по автомобильным дорогам, по рассмотрению маршрутов перевозки школьными автобусами учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях».
3. Утвердить состав межведомственной комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить график проведения обследования дорожных условий на школьных маршрутах согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящие постановление обнародовать (опубликовать) в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч" и разместить на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования поселок Ханымей.

6. Контроль за исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

муниципального образования поселок Ханымей

                     А.К. Мектепкалиев
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
поселка Ханымей                                                                                              от 03 сентября 2020 года № 096-ПА
СОСТАВ

межведомственной комиссии по проведению оценки текущего состояния улично-дорожной сети вокруг муниципальных образовательных учреждений  в поселке Ханымей и по маршрутам следования школьных автобусов для перевозки учащихся по автомобильным дорогам, по рассмотрению маршрутов перевозки школьными автобусами учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
заместитель Главы Администрации поселка Ханымей (председатель комиссии);

ведущий специалист по землеустройству Администрации поселка Ханымей (заместитель председателя комиссии);

ведущий специалист (по осуществлению полномочий в сфере муниципального контроля) Администрации поселка Ханымей (секретарь комиссии).
Члены комиссии:

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2» п. Ханымей Пуровского района;

заместитель директора по административно- хозяйственной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа      № 2» п. Ханымей Пуровского района;

преподаватель основы безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2»                  п. Ханымей Пуровского района;
водитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2» п. Ханымей Пуровского района;

директор МКУ «УМХ и ОДОМС»;
инженер по благоустройству МКУ «УМХ и ОДОМС»;

старший государственный инспектор дорожного надзора группы надзора ОГИБДД ОМВД России по городу Муравленко (по согласованию).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
поселка Ханымей                                                                                              от 03 сентября 2020 года № 096-ПА
ГРАФИК

проведения обследования дорожных условий на школьных маршрутах

	№ п/п
	Наименование школьного маршрута
	Осенне-зимний период
	Весенне-летний период

	1.
	Маршрут № 1 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2» п. Ханымей Пуровского района
	сентябрь
	май

	2.
	Маршруты № 2 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2» п. Ханымей Пуровского района
	сентябрь
	май